
 

 

 

Měsíc srpen plynule navázal počasím na červenec a 

zachoval si takový ten „normální“ letní charakter, 

jak jej většinou očekáváme. Oproti častým extrémům 

v nedávné době je to zase příjemná změna. 

Teplo a občasné deště přejí vegetaci a tak si dokonce 

i houbaři už v lesích můžou přijít na své. 

Kdo navštěvuje obecní webové stránky, ví, že 

prázdniny v Káraném rozhodně nejsou okurková 

sezóna. Koná se řada kulturních a společenských 

akcí. Zastupitelstvo zase na svých zasedáních řeší 

dotace i investiční akce v obci.  

Dopravní investice v okolí ovlivňují nejen řidiče, ale 

aktuálně došlo z tohoto důvodu i ke změně jízdních 

řádů autobusů. 
 

 

Letní dětský tábor 
Kolektiv z káranské mateřské školky připravil pro děti také prázdninový letní tábor. Na rozdíl od 

pravidelných „školek v přírodě“, jely na tábor do krkonošského Benecka i větší káranské děti, které už na 

naší mateřskou školku mohou jen s povzdechem vzpomínat.  
 

Schválené dotace pro Káraný 
 

Obec Káraný podala žádost o dotaci do Integrovaného operačního programu, výzvy č. 68 Zvyšování 

kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotního učení - int.pr.CLLD a výzvy č. 3 

„MAS-Střední Polabí-IROP-Mateřské-školy“ na projekt „Zvýšení kapacity a dostupnosti MŠ 

Káraný“.  Projekt byl schválen k financování.  

Registrační číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0009269 

Název projektu Zvýšení kapacity a dostupnosti MŠ Káraný 

Celkové výdaje projektu: 15 246 000,00 Kč 

Celkové způsobilé výdaje:  10 000 000,00 Kč 

Příspěvek EU: 9 500 000,00 Kč 

Rozpočet obce: 5 746 000,00 Kč 



Celkové způsobilé výdaje projektu budou 10 000 000,00 Kč a podpora z EU (EFRR) bude činit 95%, tedy 

9 500 000,00 Kč a 5% připadne na spolufinancování z rozpočtu obce. Předpokládaný termín ukončení 

realizace projektu je 31. 12. 2020.  

Cílem projektu je zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury předškolního zařízení  - Mateřské školy 

Káraný. Díky rozšíření kapacity mateřské školy a přijetí vyššího počtu dětí bude umožněno vyšší zapojení 

rodičů malých dětí na trh práce a bude pokryta poptávka těchto rodičů z Obce Káraný a Nový Vestec, 

případně i okolních municipalit po předškolním vzdělávání.  
 

Obec Káraný podala žádost o dotaci do Integrovaného operačního programu, výzvy č. 69 Integrovaný 

záchranný systém – integrované projekty CLLD a výzvy č. 1 „MAS - Střední Polabí-IROP 

Velkokapacitní cisterny pro složky IZS“ na projekt „Pořízení nového zásahového vozidla CAS 

30 (velkokapacitní požární cisterny pro velkoobjemové hašení) pro JSDH Káraný“.  
Projekt byl schválen k financování.  

Registrační číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0008571 

Název projektu Pořízení nového zásahového vozidla CAS 30 (velkokapacitní požární 

cisterny pro velkoobjemové hašení) pro JSDH Káraný 
Celkové výdaje projektu: 8 257 040,00 Kč 

Celkové způsobilé výdaje:  7 500 000,00 Kč 

Příspěvek EU: 7 125 000,00 Kč 

Rozpočet obce: 1 132 040,00 Kč 

Celkové způsobilé výdaje projektu budou 7 500 000,00 Kč a podpora z EU (EFRR) bude činit 95%, tedy 

7 125 000,00 Kč a 5% připadne na spolufinancování z rozpočtu obce. Předpokládaný termín ukončení 

realizace projektu je 31. 12. 2019.  

Cílem projektu je pořízení nového zásahového vozidla - velkokapacitní požární cisterny CAS 30 

ve speciálním provedení pro velkoobjemové hašení se zařízením pro výrobu a dopravu pěny  

(v souladu s vyhláškami a nařízeními GŘ HZS ČR), která doplní stávající požární techniku JSDH Káraný, 

kterou má v současnosti k dispozici. Toto nové vozidlo výrazně posílí stávající vybavení složky IZS 

JSDH Káraný JPO III/1 a bude velkým přínosem pro řešení mimořádných událostí vzniknuvších 

především v důsledku sucha, které je jednou z hlavních příčin vzniku lesních požárů, požárů polí se 

zemědělskými plodinami (především obilím), požárů travního porostu, sena apod.  

Zprávy z TJ Jizera 
 

Stolní tenis 

V půlce srpna vstoupila Letní série turnajů ve stolním tenise do své druhé poloviny. Třetího kola se 

zúčastnilo 15 hráčů z osmi oddílů. Turnaj se odehrál systémem každý s každým na dva vítězné sety. 

Vítězem třetího kola se stal Jakub Šejvl z TTC Brandýs nad Labem, který vyhrál všech 14 zápasů bez 

ztráty setu, na druhém místě skončil domácí Daniel Čmuhař a na třetím místě Drahomír Klimeš ze Sokola 

Otradovice. 

V celkovém pořadí, po třech odehraných kolech, je ve vedení Daniel Čmuhař, na druhém místě je Václav 

Jagoš ze Slivence, na třetím místě jsou se shodným počtem bodů Pavel May ze Sokola Otradovice a Jan 

Jarý z domácího oddílu, pátý je Pavel Králík ze Staré Boleslavi, na šestém místě je první a jediná žena 

Nikola Fridrichová. 

Chtěl bych pozvat hráče stolního tenisu na závěrečné kolo letošního ročníku letních turnajů, které se 

uskuteční v sobotu 14.září od 9,00 hodin v herně na Obecním úřadě v Káraném.   Jarý Jan 
 

Volejbalová školička 

Ve dnech 29.7. – 2.8. jsem jako každý rok zorganizovala malou letní školu volejbalu pro dětské hráče za 

podpory TJ Jizera Káraný. K této akci jsem přizvala trenéra volejbalu mladších žáků Milana Kramaroviče 

z Prahy, který je místním dlouholetým rekreantem. Tréninky probíhaly plně pod jeho režií a velkou 

měrou mu pomáhala i místní mladá sportovkyně Bára Bergmanová z volejbalového oddílu Sokol 

Brandýs. Dalším dobrovolným účastníkem tréninků byl Vítek Smolík, který nám hlavně připravoval 



hřiště, které díky Mirkovi Smolíkovi bylo pro volejbal připraveno 

před začátkem sezóny.  Míče nám zapůjčil Sokol Brandýs, které jsou 

uzpůsobené pro děti svojí lehkostí. Dětem se s nimi hrálo snadněji. 

Výuka probíhala každý den od 16 do 17:30 hodin, kterou prošly čtyři 

děti ve věku od 8 do 12 let. 

Bylo milé, že děti trenéry poslední den věcně odměnily zároveň 

s dotazem, jestli školička bude pokračovat také následující týden. To 

jsem je musela zklamat, ale příští rok se určitě tato akce bude konat 

znovu. S dětmi jsme se rozloučili pamětním listem a sladkou 

drobností. Děkuji všem za pomoc.   Mirka Linková 
 

Místní skupina Červeného kříže 
Klobouková párty 

Na terase klubovny TJ se 3. srpna od 17. hodiny počtvrté konala Klobouková párty, kterou organizovala 

MS ČK Káraný. Ženy se sešly i za účasti pánského doprovodu, který si vytvořil svoji vlastní skupinku. 

Konala se přehlídka krásných klobouků sladěných s celým oblečením. Bylo se na co dívat a všem to moc 

slušelo. K dobré pohodě přispěla svým kulturním vystoupením paní Hana Švejnohová, známá 

konferenciérka, spisovatelka a herečka. Svými milými příběhy ze života rozveselila všechny přítomné. 

Jako každý rok se konala tombola s cenami. Paní Světlana Vynychenko nabídla dekorativní kosmetiku 

z jejího kosmetického salonu v Káraném, kterou si zájemci u ní mohli objednat i s možností 

kosmetického ošetření. Přítomní si mohli prohlédnou i výstavku obrazů káranského kroužku malování, 

který vede paní Ivana Švrčulová. Nechybělo ani občerstvení zajištěné MS a také dobrůtky od přítomných 

dam. A tak organizátorkám – paní Ivaně Švrčulové a Šárce Menclové děkujeme za příjemné odpoledne a 

určitě nepředbíháme, když se budeme těšit na další ročník.  

Připravujeme: 

11.9. Zájezd s návštěvou zahradnictví Starkl v Čáslavi a zámku Žleby. 

12.10. Zájezd Kudowa Zdroj – Polsko 

5.10.  Setkání seniorů na hřišti od 15:00 hodin, připraveny soutěže a příjemná zábava. 

12.10. Strašidlovačka pro děti od 17:00 hodin na hřišti TJ. 

14.12.  Adventní zájezd do Drážďan. 

Přihlášky na tyto akce u paní Mirky Chválové, tel. 602176017, email mirka.mata@seznam.cz, 

pořadatelem je MS ČK.          Jiřina Pešková 
 



Foto na této straně: archiv obce + O. K., který nakreslil i přiložené schéma. 

„Káraný přehled historie od pravěku do 21. století“ - pokračování 

Autor: Oldřich Křivánek 
 

Stavba kanalizace byla dalším významným krokem ke kultivaci života v Káraném 

Zahájení stavby 25. 11. 2002 - zprovoznění 1. 4. 2004 

I přes mnohaletou předchozí snahu odkanalizovat 

Káraný nejen z důvodů hygieny obce, ale i z hlediska 

ochrany podzemních vod, se to nedařilo.  

To proto, že několik projekčních studií, provedených 

už od první poloviny 90. let, uvažovalo s rozpočtem 

cca 50 milionů Kč – pro Káraný nereálných.  

Jak dříve zmíněno, mohlo k odkanalizování obce dojít 

až ve chvíli, kdy byla prosazena technologie tlakových 

nebo vakuových systémů, umožňující svedení 

odpadních vod z domácností a podniků do čistírny 

odpadních vod, při použití relativně uzoučkých profilů 

kanalizačních svodů a tedy i podstatně užších a 

levnějších výkopů v ulicích. Tato technologie - oproti 

té klasické (gravitační) - je investičně mnohonásobně 

levnější i rychlejší a daleko méně poškozuje ulice a veřejná 

prostranství. Další klíčovou podmínkou bylo nelehké prosazení 

a získání státní dotace, bez níž by k takové investici vůbec 

nemohlo dojít. Moderní technologie ovlivnila i stavbu nevelké 

a velmi efektivní, nijak nezapáchající čistírny odpadních vod, 

ze které odtéká do Labe voda - prověřovaná 

vodohospodářskými inspekcemi – v mezích daných přísných 

limitů. Zdejším obyvatelům ubyla velká starost 

s problematickým vyvážením, nebo vypouštěním žump. Správě obce i zdejší vodárně ubylo 

starostí s ohrožením 

podzemních vod. Šestileté 

zkušeností s provozem 

zdejší kanalizace jsou 

výborné a prokazují 

významnou pomoc nejen 

obyvatelstvu, ale i správě 

obce, která je ze zákona 

povinna odpadové 

hospodářství řešit tak, aby 

neohrožovala prostředí. 

 
 

Zpravodaj Haló Káraný vydává OÚ Káraný pod číslem MK ČR E 10281. Texty, fotografie: kolektiv Obecního úřadu Káraný. Koordinace vydání: P. Zatloukal  

Pro obec Káraný sponzorsky tiskne Iva Vodáková - grafické studio a tiskárna, Čelákovice, Na stráni 1301 www.durabo.cz 

http://www.durabo.cz/

